
ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE  “CESTARI - RIGHI” 
Borgo San Giovanni, 12/A  - 30015  Chioggia (VE)  

Tel. 041.4967600  Fax 041.4967733 
Cod. Mecc. VEIS02200R – C.F. 91021780274 

 e-mail:   veis02200r@istruzione.it 
e-mail certificata: veis02200r@pec.istruzione.it 

 

I.T.C.S  “Domenico Cestari” 
Cod. Mecc.   VETD022013 (diurno) 
Cod. Mecc.: VETD02251C (serale) 

I.T.I.S. “Augusto Righi” 
Cod.Mecc.VETF022019(diurno) 
Cod.Mecc.VETF02251P(serale) 

I.P.S.S.A.R. “Giovanni Sandonà” 
Cod. Mecc. VERH022011 

 www.cestari-righi.gov.it  

 

Prot.n.    Chioggia, 06/12/2023 

 Agli  Atti  dell’Istituto 

Al  Sito  d’Istituto 

 

Oggetto: Determina a contrarre – avvio procedura per individuare un esperto interno per 

svolgere il ruolo di Responsabile del Servizio di Prevenzione e Protezione per l’anno scolastico 

2023/2024.  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO  il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, Concernente l'amministrazione del 

Patrimonio e la contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento 

approvato con R.D. 23 maggio1924, n. 827 e ss.mm. ii.; 

 

VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241 "Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi" e ss.mm.ii,; 

 

VISTA  la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente "Delega al Governo per il 

conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed Enti Locali, per la riforma 

della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni 

Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n.165 recante “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche”; 

 

VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, “ Regolamento concernente le Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

 

VISTO  il Decreto Legislativo 81/2008, testo unico in materia di tutela della salute e 

della sicurezza nei luoghi di lavoro; 

 

VISTO il Programma Annuale 2023; 

 

ATTESA la necessità di assicurare alla Istituzione Scolastica la figura del Responsabile 

del Servizio di Prevenzione e Protezione, per attività di 

formazione/informazione, svolta da un tecnico professionista in possesso di 

documentate competenze; 

mailto:veis02200r@istruzione.it
mailto:veis02200r@pec.istruzione.it
http://www.cestari-righi.gov.it/sito/wp-content/uploads/2015/10/www.cestari-righi.gov.it




 

RILEVATA la necessità di individuare figure idonee e disponibili prioritariamente 

all’interno dell’Istituto a svolgere l’incarico professionale di Responsabile 

Servizio Prevenzione e Protezione (RSPP) 

 

DETERMINA 

 

- che le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

- di avviare la procedura per l’acquisizione delle disponibilità di figure, interne all’Istituto, idonee 

per l’affidamento dell’incarico di RSPP per l’a.s.2023/2024; 

- che la procedura e ulteriori dettagli saranno forniti nell’Avviso pubblico, che sarà 

successivamente reso noto; 

- che il compenso lordo complessivo forfettario previsto è di euro 3.600,00 (tremilaseicento/00) da 

imputare alla scheda finanziaria A02/02 - SICUREZZA AMBIENTE DI LAVORO D.LGS 81 DEL 2008; 

- che ai sensi dell’art. 31 del D.lgs. n. 50 del 18 aprile 2016 e dell’art. 5 della L. 241 del 7 agosto 

1990, il Responsabile Unico del procedimento è il Dirigente Scolastico.  

- che la presente determina verrà resa pubblica mediante pubblicazione sul sito dell’istituto. 

 

 

 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO           

Prof.ssa Antonella Zennaro 

Documento informatico firmato digitalmente ai 

sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2023-12-06T11:34:11+0100
	ANTONELLA ZENNARO




